
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio  

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

OGGETTO: 

n. 135 
Incarico per realizzazione lavori di manutenzione stradale sul territorio 

comunale. 

  

 

del 07.06.2022 

 

Il Responsabile del Settore 

 

CHE con decreto sindacale n. 04/2022 sono stati attribuite le responsabilità settoriali relative al 

Settore N. III° denominato Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, nonché 

ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003; 

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 – TUEL; 

- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

- lo Statuto Comunale Vigente ed il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

Servizi ed il Regolamento Comunale per la fornitura dei beni e servizi; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e s.m..i.;  

DATO ATTO che: - l’art. 30 del D.lgs. n. 50/2016, recante il riordino della disciplina dei contratti 

pubblici, dispone che l’affidamento degli appalti si svolge secondo principi di economicità, di efficacia, 

tempestività e trasparenza, nonché di proporzionalità;  l’art. 36 del citato D.lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016 dispone che l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

(fissata in € 221.000,00) avvenga, nel caso di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTE Le linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 50/2016 recanti “procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici “approvate dall’Anac con delibera n. 1097 

del 26/10/2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse;  



 2 

 
 

CITTA’ di SOVERATO 
(CALABRIA) 

Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio  

 

VISTE anche delle normative emanate dal recente D.L. SEMPLIFICAZIONI N. 76 (CONVERTITO IN 

LEGGE N. 120/2020) in materia di affidamento lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATO altresì: che per la presente procedura di affidamento diretto è stato richiesto all’ANAC 

il codice identificativo di gara (CIG) ai fini della tracciabilità di cui alla Legge 136/2010, il cui sistema 

ha assegnato il N° ZEE36B40FB. 

VISTI gli artt. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto 

adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole 

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione, 

oltre al principio di rotazione di cui all’art. 30 del D.Lgs n.50/2016 e per motivi di urgenza in quanto 

trattasi di servizi primari per la collettività; 

VISTA la disponibilità immediata resa dalla ditta Global Service Srls con sede in Satriano (CZ), Località 

Ancinale - P.IVA 03536070794, che opera da diverso tempo in tale servizio ed è conoscenza dello 

stato dei luoghi e delle situazioni che si creano a seguito degli eventi metereologici, nonché della 

situazione relativa alle zone periferiche cittadine che richiedono interventi mirati quali la 

canalizzazione delle acque piovane, tratti di muro di contenimento scarpate; 

RITENUTO opportuno conferire formale incarico alla ditta sopra menzionata facendo riferimento ai 

capitoli  di spesa presenti sul bilancio di previsione anno 2022 e nello specifico al Cap. 12590; 

DETERMINA 

• Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

• Di dare atto della disponibilità immediata della ditta Global Service Srls con sede in Satriano 

(CZ), Località Ancinale - P.IVA 03536070794 ad eseguire i lavori di manutenzione del 

territorio cittadino, strade urbane ed interurbane, per un importo a corpo di € 6500,00 + 

IVA 10%. 

• Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, e la trasmissione in copia 

all’ufficio di ragioneria, all’ufficio di segreteria.  

Il Responsabile del Settore III° - Attività Produttive  – Manutenzione e Patrimonio 

Arch. Vincenza Chiaravalloti 

(f.to come originale in atti)  


